
 

 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE A SLUŽEB 

Volanovská 243, 541 01 Trutnov 

 

odloučené pracoviště: 
Střmenské podhradí 218, 549 57 Teplice nad Metují  

 SMLOUVA O DÍLO 

  

 

Střední škola gastronomie a služeb 

Volanovská 243, 541 010 Trutnov 

IČ 06 668 224 

Zastoupená Ing. Petrou Jansovou, ředitelkou 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 a  

Michal Trnka, IČ 46500235, DIČ není plátce DPH 

tesařské a zednické práce 

Vižňov 283 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

I. 

Předmět Smlouvy 

 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Oprava a montáž sádro-kartónové příčky a s tím související práce v 
objektu Volanovská 243, 541 01 Trutnov (budova denní místnosti pro zedníky dle cenové nabídky ze 
dne 26. 11. 2019 (dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli 
cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

 Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla nepřesáhne částku 50000,- včetně DPH (slovy 

padesát tisíc korun českých) a bude uhrazena na účet Zhotovitele č. ú. _  vedený u 
_________________při předání a převzetí Díla. Veškeré další případné náklady spojené s opravou 

musí být samostatně vykalkulovány a odsouhlaseny Objednatelem ve formě dodatku k této smlouvě. 

 

III. 

Termín zhotovení díla 

 Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 20. 12. 
2019. 



2 

 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

 K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 
předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 0,5% z ceny Díla za každý den prodlení. 

Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto smluvní 
pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,5% za každých započatých 7 dní prodlení. 

V. 

Odpovědnost za vady 

  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 36 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli podle čl. 
III této Smlouvy objednatel. 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k 
předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami 
sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 VI. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 V Trutnově dne 30. listopadu 2019   Ve Vižňově dne ________________________ 

Ing. Petra Jansová, ředitelka školy   Michal Trnka 

 

____________________________    ______________________________                                          

Objednatel       Zhotovitel 



3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO (ze dne 30. 11. 2019) 

  

Střední škola gastronomie a služeb 

Volanovská 243, 541 010 Trutnov 

IČ 06 668 224 

Zastoupená Ing. Petrou Jansovou, ředitelkou 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 a  

Michal Trnka, IČ 46500235, DIČ není plátce DPH 

tesařské a zednické práce 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 dodatek ke smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“), 

 

který doplňuje bod č. II „Smlouvy“ následovně: 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

Během realizace díla vznikly „Zhotoviteli“ vícenáklady způsobené zjištěním nesprávně zavěšeného 
stávajícího podhledu, který svým provedením ohrožoval bezpečnost (hrozilo provalení stropu), nová 
příčka nemohla být na takovýto strop namontována. 

„Zhotovitel“ vypracoval samostatnou kalkulaci (ze dne 10. prosince 2019), celková cena opravy 

havarijního stavu podhledu nepřesáhne 50 000 Kč včetně DPH a bude samostatně vyfakturovaná. 

 

Ostatní ujednání zůstávají beze změny. 

 

V Trutnově dne 10. 12. 2019    Ve Vižňově dne _________________ 

  

Ing. Petra Jansová, ředitelka školy   Michal Trnka 

 

____________________________    ______________________________                                          

Objednatel       Zhotovitel 


